
      
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PCD – 023.03 

 

PORTARIA N
o
 1487, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018 

  

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas 

através da Portaria nº 01, de 02 de janeiro de 2017, resolve: 

 

Retificar a Portaria n
o
 573, de 02 de junho de 2016, referente à progressão por mérito 

profissional, no item, onde se lê: 

1. “...matrícula 2183026 – JOANA DARC SOUSA MENDES – C01 para C02 – vigência 

12/06/2016...’’, leia-se: “...matrícula 2183026 – JOANA DARC SOUSA MENDES – C01 para 

C02 – vigência 08/06/2016...’’. 

 

Retificar a Portaria n
o
 852, de 05 de agosto de 2015, referente à progressão por mérito 

profissional, no item, onde se lê: 

2. “...matrícula 1148563 – JORGE ANTONIO BATISTA – C13 para C14 – vigência 

14/08/2015...’’, leia-se: “...matrícula 1148563 – JORGE ANTONIO BATISTA – C13 para C14 – 

vigência 26/08/2015...’’. 

 

Retificar a Portaria n
o
 224, de 02 de março de 2017, referente à progressão por mérito 

profissional, no item, onde se lê: 

3. “...matrícula 1148563 – JORGE ANTONIO BATISTA – C14 para C15 – vigência 

01/03/2017...’’, leia-se: “...matrícula 1148563 – JORGE ANTONIO BATISTA – C14 para C15 – 

vigência 15/03/2017...’’. 

 

Retificar a Portaria n
o
 766, de 03 de julho de 2015, referente à progressão por mérito 

profissional, no item, onde se lê: 

4. “...matrícula 1434553 – IVAN ADRIANO RIBEIRO – C407 para C408 – vigência 

05/07/2015...’’, leia-se: “...matrícula 1434553 – IVAN ADRIANO RIBEIRO – C407 para C408 – 

vigência 30/06/2015...’’. 

 

 



      
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PCD – 023.03 

Retificar a Portaria n
o
 252, de 22 de fevereiro de 2018, referente à progressão por mérito 

profissional, no item, onde se lê: 

5. “...matrícula 1434553 – IVAN ADRIANO RIBEIRO – C08 para C09 – vigência 15/02/2017...’’, 

leia-se: “...matrícula 1434553 – IVAN ADRIANO RIBEIRO – C08 para C09 – vigência 

08/01/2017...’’. 

 

Kátia Maria Silva de Oliveira e Castro 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 


